7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2020

  № 104
г. Кореновск
Об утверждении контрольных значений целевых показателей

эффективности деятельности муниципальных бюджетных

учреждений культуры Кореновского городского поселения

Кореновского района для премирования руководителей

учреждений культуры Кореновского городского поселения

Кореновского района в 2020 году

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 21 марта 2018 года № 300 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Кореновского городского поселения Кореновского района» (с изменением от 30 июля 2018 года № 981, от 25 января 2019 года № 57), в целях совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить контрольные значения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Кореновского городского поселения Кореновского района для премирования руководителей учреждений культуры Кореновского городского поселения Кореновского района в 2020 году (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) официально опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                района Р.Ф. Громова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

          М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района
от 31.01.2020 № 104

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
эффективности деятельности муниципальных бюджетных

учреждений культуры Кореновского городского поселения

Кореновского района для премирования руководителей учреждений
культуры Кореновского городского поселения Кореновского района

в 2020 году

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед.

изм.
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь

	1

	Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Число зрителей
	чел.
	10500
	5200
	5500
	4500
	5000
	5500

	баллы

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения №1»

	Количество мероприятий
	ед.
	146
	169
	167
	150
	171
	162

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий

	чел.
	7905
	13050
	13039
	10000
	12310
	11624

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности

	тыс. руб.
	130
	60
	60
	60
	50
	50

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновский историко-краеведческий музей»
	Число посетителей
	чел.
	1 200
	1 505
	705
	750
	2 810
	800

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество выставок
	ед.
	5
	3
	2
	2
	3
	1

	Баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Поступление средств от приносящих доходы деятельности
	тыс. руб.
	22,0
	26,0
	11,0
	14,0
	19,0
	13,0

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количе

ство представленных (во всех формах) зрителю предметов основного фонда

	ед.
	400
	300

	300
	350
	350
	300

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновская центральная городская библиотека»

	Количество документовыдач
	тыс.экз.

	14,6
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6

	баллы

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество мероприятий по методическому и консультационному обслуживанию библиотек
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число пользователей
	тыс.

чел.
	0,6
	0,6
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.

руб.
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Кореновский городской парк культуры и отдыха»
	Количество мероприятий
	Ед.
	2
	2
	3
	3
	5
	8

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.

чел.
	0,9
	1,8
	1,7
	2,3
	3,6
	6,8

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Поступление средств от приносящей доход деятельности
	тыс.

руб.
	3,0
	3,0
	3,0
	35,0
	1400,0
	1500,0

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед.

изм.
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1

	Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Число зрителей
	чел.
	5500
	4500
	4500
	4000
	5000
	5700

	баллы

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения №1»

	Количество мероприятий
	ед.
	162
	162
	161
	150
	165
	168

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий

	чел.
	11308
	11308
	11308
	10300
	11800
	11848

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности

	тыс. руб.
	50
	50
	60
	60
	60
	60

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновский историко-краеведческий музей»
	Число посетителей
	чел.
	400
	550
	810
	750
	850
	670

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество выставок
	ед.
	1
	0
	1
	1
	1
	2

	Баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Поступление средств от приносящих доходы деятельности
	тыс. руб.
	8,0
	11,0
	12,0
	15,0
	19,0
	10,0

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество представленных (во всех формах) зрителю предметов основного фонда

	ед.
	200
	200

	220
	220
	240
	228

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновская центральная городская библиотека»

	Количество документовыдач
	тыс.экз.

	14,5
	14,5
	14,6
	14,5
	14,5
	14,5

	баллы

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество мероприятий по методическому и консультационному обслуживанию библиотек
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число пользователей
	тыс.чел.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.

руб.
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	баллы
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Кореновский городской парк культуры и отдыха»
	Количество мероприятий
	Ед.
	4
	5
	3
	2
	2
	2

	балл
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.

чел.
	4,5
	3,4
	1,6
	1,4
	0,4
	0,6

	балл
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Поступление средств от приносящей доход деятельности
	тыс.

руб.
	900,0
	800,0
	250,0
	100,0
	3,0
	3,0

	балл
	100
	100
	100
	100
	100
	100

При установлении фактического среднего балла по всем критериям, соответствующим выполнению всех целевых показателей деятельности, размер премии руководителей муниципальных бюджетных учреждений помесячно подлежит рассмотрению в следующем соотношении:

1. Директор муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района – в размере 2,7 должностных окладов;

2. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский историко-краеведческий музей» - 1,3 должностных окладов;

3. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской дом культуры Кореновского городского поселения № 1» - 2,5 должностных окладов;

4. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновская центральная городская библиотека» - 1,3 должностных окладов;

5. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха» - 2,5 должностных окладов.

Начальник

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                                                            Я.Е. Слепокурова